СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

23.01.2020                                      №1/4-СД

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 17.12.2019 №13/9-СД

В соответствии с ч. 6 ст.1 закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. N 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращения главы управы района Северное Медведково от 16.01.2020 №01-09-23/20 и №01-09-24/20, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 17.12.2019 №13/9-СД «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Северное Медведково в 2020 г.»:

1.1. Дополнить решение пунктами 2 и 3:
«2. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Северное Медведково в 2020 году (приложение 3).

3. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Северное Медведково за счёт средств экономии от размещения заказов, сложившейся в 2019 году (приложение 4).»
1.2. Пункты 2,3,4,5 решения считать пунктами 4,5,6,7 решения соответственно.
1.3. Изложить приложение 2 к решению в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4. Дополнить решение приложениями 3 и 4 в редакции согласно приложениям 2 и 3 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Префектуру СВАО, управу района Северное Медведково, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального округа

Северное Медведково

            Т.Н. Денисова
Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково

от 23.01.2020 года №1/4-СД
Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково

от 17.12.2019 года №13/9-СД
	Мероприятия по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны и детей-сирот района Северное Медведково города Москвы в 2020 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед.
измерения
	Затраты
(тыс. руб.)

	2.1 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

	1
	пр-д Шокальского, 23-22
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Текущий ремонт комнаты, коридора, кухни.
Замена светильников, окраска потолков, замена обоев, замена дверных блоков межкомнатных, замена покрытия полов, замена выключателей, розеток, установка извещателей ПС автоматических.
	1
	шт.
	154,0

	2
	ул. Молодцова,
2-2-60
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Текущий ремонт 2-х комнат, кладовки, коридора, кухни, ванной комнаты и санузла.
Замена светильников, замена подоконных досок, окраска потолков, замена обоев, замена дверных блоков межкомнатных, замена покрытия полов, замена сантехприборов, облицовка керамической плиткой стен, замена выключателей, розеток, установка извещателей ПС автоматических.
	1
	шт.
	254,2

	3
	пр-д Шокальского, 28-44
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Текущий ремонт комнаты с заменой окна, остекление и ремонт балкона
	1
	шт.
	263,6

Текущий ремонт комнаты, балкона,  коридора, кухни, ванной комнаты и санузла.

	Замена светильников, замена подоконных досок, окраска потолков, замена обоев, замена дверных блоков межкомнатных, балконного блока, замена покрытия полов, замена сантехприборов, облицовка керамической плиткой стен и полов замена выключателей, розеток, установка извещателей ПС автоматических.
	1
	шт.
	519,2

	5
	Шокальского пр.,18Б-71
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Текущий ремонт коридора, замена дверей в ванну и туалет
	1
	шт.
	70,3

	6
	Широкая ул., 16-223
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Текущий ремонт в комнате проживания с заменой окна, коридора, замена межкомнатных дверей, ремонт кухни с заменой окна
	1
	шт.
	169,8

	7
	Студеный пр-д, 8-77
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Косметический ремонт во всей квартире с заменой межкомнатных дверей, окон.
	1
	шт.
	675,5

	8
	Широкая ул., 2-1-151
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Текущий ремонт в комнате проживания с заменой окна, коридора, замена межкомнатных дверей, ремонт кухни с заменой окна
	1
	шт.
	423,8

	9
	Заревый пр., 5-1-136
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Замена окна и смесителя
	1
	шт.
	46,5

	10
	Широкая ул., 16-172
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Косметический ремонт во всей квартире с заменой межкомнатных дверей, окон
	1
	шт.
	546,9

	11
	Широкая ул., 3-1-31
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Замена окон во всей квартире, ремонт кухни
	1
	шт.
	216,2

	12
	Широкая ул., 16-170
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Замена межкомнатных дверей, ремонт в ванной комнате с заменой ванны на душевую кабину
	1
	шт.
	159,3

	13
	Широкая ул., 16-21
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Косметический ремонт коридора, ванной, туалета. Замена входной и межкомнатных дверей
	1
	шт.
	222,7

	14
	Заревый проезд, дом 5, корпус 1, кв 20
	Ремонт квартиры ветерана ВОВ
	Замена оконных и дверных блоков
	1
	шт.
	90,6

	Итого по подразделу 2.1:

	3 812,6

	2.2 Ремонт жилых помещений детей-сирот

	1
	Полярная ул., д.30, корп.3, кв. 46
	Ремонт квартиры ребенка-сироты
	Текущий ремонт комнаты, балкона, коридора, кухни, ванной комнаты, санузла.
Окраска потолков, стен, замена обоев, облицовка стен керамическими плитками, пластиковыми панелями, устройство подвесных потолков реечных замена дверных блоков межкомнатных с наличниками, оконных блоков и подоконных досок, замена покрытия полов, замена шкафа под мойку, мойки, смесителей, умывальника замена светильников,замена выключателей, розеток, установка извещателей ПС автоматических.
	1
	шт.
	343,1

	Итого по подразделу 2.2:

	343,1

	Итого по разделу 2:

	4 155,7

	Итого по району:

	8 276,7

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково

от 23.01.2020 года №1/4-СД
Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково

от 17.12.2019 года №13/9-СД
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково в 2020 году за счет средств социально-экономического развития района, выделенных в 2020 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс. руб.)

	1
	 Заревый проезд дом 7
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.
	160,3

	Итого по объекту
	160,3

	2
	Сухонская улица, дом 11
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.
	148,1

	Итого по объекту
	148,1

	3
	Широкая улица, дом 19, корп. 1
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.
	239,0

	Итого по объекту
	239,0

	4
	Широкая улица, дом 23, корп. 1
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.
	163,4

	Итого по объекту
	163,4

	5
	Широкая улица, дом 23, корп. 2
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.
	239,2

	Итого по объекту
	239,2

	6
	Шокальского проезд, дом 17
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.
	239,9

	Итого по объекту
	239,9

	7
	Шокальского проезд, дом 30Б
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.
	165,2

	Итого по объекту
	165,2

	ИТОГО по разделу:
	1 355,1

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково

от 23.01.2020 года №1/4-СД
Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково

от 17.12.2019 года №13/9-СД
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково в 2020году за счет экономии от размещения заказа, сложившейся на средства социально-экономического развития района, выделенные в 2019 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс. рублей)

	1
	 Полярная улица, дом 30, корп. 2
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.
	236,3

	Итого по объекту
	236,3

	2
	Северодвинская улица, дом 13, корп.1
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.
	320,8

	Итого по объекту
	320,8

	3
	Широкая улица, дом 1, корп. 3
	Реконструкция контейнерной площадки
	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	шт.
	131,8

	Итого по объекту
	131,8

	ИТОГО по разделу:
	688,9